
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Martes 2 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 37338

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
29

83
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

29833 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Consorcio de la
Ciudad de Santiago. Objeto: Servicio de transporte de viajeros para los
traslados del personal artístico y técnico de la Real Filharmonía de
Galicia.  Expediente: 2019/0001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Santiago.
1.2) Número de identificación fiscal: V15392319.
1.3) Dirección: Rúa de Vilar, 59.
1.4) Localidad: Santiago de Compostela.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15705.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981574700.
1.10) Fax: 981574750.
1.11) Correo electrónico: contratacion@consorcio-santiago.org
1.12) Dirección principal: http://www.consorcio-santiago.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H4SZqHI2L7Q%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 60100000 (Servicios de transporte por carretera).
4.2) CPV Lote 1: 60100000 (Servicios de transporte por carretera).
4.3) CPV Lote 2: 60100000 (Servicios de transporte por carretera).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES111.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES111.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES111.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de transporte de viajeros para los traslados

del personal artístico y técnico de la Real Filharmonía de Galicia.
6.2) Lote 1: Servicio de autocar.
6.3) Lote 2: Servicio de coche.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 5 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Martes 2 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 37339

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
29

83
3

12.2.1) Nombre: VEHICULOS COSTA S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B15645740.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.612,56 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-614491. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de enero de

2019).
17.2) ID: 2019-501048. Anuncio de Formalización publicado en BOE (28 de

mayo de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de junio de 2019.

Santiago de Compostela, 27 de junio de 2019.- Gerente, Belén Hernández
Lafuente.

ID: A190038889-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-01T16:31:52+0200




